
".;,

APRUEBA TIQUIDACION FINAL EN OBRA

" HABILITACION Y REPARACION SEDE
SOCIAL LOS TILOS, LOTA"

DECRETO N9 729

Lota, 15 de Junio de 2020

VISTOS :

al Decreto Adjudicatorio Nq 87 de 10-01-2018, Decreto Aprobatorio
Na 590 de 1,9-03-201,8, de la obra pública de la referencia, suscrito el 26-02-20L8, con la
Empresa SOCIEDAD CONSTRUCTORA MARVAL LTDA.

b) Decreto Ns 689 de 03-06-2020, que aprueba Actade Recepción
Definitiva y ,

cl Liquidación Final de fecha 03-06-2020 del contrato de obra pública
del rótulo y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 63a, en sus letras i) y IIJ, del
texto refundido de la Ley Na 18.695,Orgánica Constitucional de Municlpalidades.

DECRETO :

1.- APRUEBASE la liquidación final de fecha 03-06-2020, del conrrato
celebrado con la Empresa soclEDAD CONSTRUCTORA MARVAL LTDA, para la ejecución de la
obra del epígrafe, y en virtud de los vistos letras aJ, b) y cl

2e.- CURSASE a la empresa nombrada, la devolución del valor de la Boleta
Garantía Na 005856 del Banco de chile tomada a nombre de la I. Municipalidad de Lota, por $
4-1,96.482.-, que caucionó la correcta Ejecución de la obra, según [o dispuesto en el contrato.

3s APLICASE oficio Circular Ns 07251 de 14.02-08 de Contraloría General
de la República que instruye archivar el presente decreto,.junto a la documentación que respalde
el acto administrativo para posterior revisión de la contralor.ía Regional del Bio Bío.

ANOT,ESE, COMUNIQUESE A : SUtsSECRETARIA DE DESARROLL0
REGIONAL Y ADM¡NISTRATIVO REGION DEL BIOBIO , EMPRESA CONTRATISTA,
DIRECCION DE OBRAS, SECPLAN, DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS,
DIRECCION DE CONTROL Y COMISION MUNICIPAL PARA LA TRANSPARENCIA LEY N9
20285., ARCHIVESE.

EROS to tENZUEtA

lcs/MZP/mzp

DD;{LF

IoJ

R

ill¡¡0Nl0 0t

MUN PAI
SECRETARIO

RJONA BAI
RIO M At AL

É
E

<)-

!
¡.

r", t.::


